Marcellus et ejus impietates; in synodo Antiochensi refelitur, 46, a. In Sabellii dogma consensisse videtur, *ibid.* d.

Marcianus imperator, vir afflatus numine et ordini tenendo idoneus, Chalcedonensem synodum congregat, et pacem Ecclesiæ resilit, 66, 67.

Marcion et illius circa Christi incarnationem errores, 43, c; in synodo Antiochensi damnatur, 46, a.

Maria triena s, certa et definita ratione hæc omni disponente ejusdem condicione pariter ac filio, in templum adducitur, 295 *et seqq.*, 510 *et seqq.* A parentibus Deo consecratur, 299, c, d. Angeli ei cum tremore deserviebant, 305, b. Maria, lucida nubes, quæ spirituale divinum rorem nobis purustillat, 306, b. Dei paradus amoenissimus et rationalis, *ibid.* Immaculatum et purissimum summi Regis palatium, *ibid.* c. Sanctus Dei thronus et divinum donarium, 307, a; omni laude et obsequio dignissima; Virgo generans et Mater viri nesia, *ibid.* c. Afflictorum janua et Christianorum refugium, 322, a, b, c. Maria Virgo et Dei Mater, infuscandæ nem imposuit sterilitati, ac legalis litteræ umbram gratia sui partus abegit, 294, a. Nullus locus est ubi non honori habeatur, 331, d. Mariæ Deiparæ imagines efformantur, et quare, 138, d; 159, a. Mariæ virginitas sicut post partum, ita et ante partum servata, 259, d. Mariæ Deiparæ lacrymæ et gemitus, moriente Christo, 270, 271 *et seqq.* Mariam ut proprie et veraciter matrem Dei veri columus et magnificamus, et omni visibili et invisibili creatura superiorem arbitramur, 139, a. Mariam præfigurabat rubus inconsumptus et sua vi illæsus in igne perdurans, 231, a.

Maronitæ hæretici, quorum exstat monasterium in Syria montibus ædificatum, 82, b.

Martyres omni honore digni sunt, et invocandi, 133, d. Martyrum reliquie flammis ab hæreticis traditæ, 79, c.

Medici valetudinem corporis vel præsentem retinere, vel absentem revocare non semper valent, 95, c.

Mendacium ex diabolo est; qui autem prudenti consilio orationem suam conformat, id non sine Dei placito facit, 411, b.

Mensa sancta altaris est vice loci sepulturæ, in quo positus est Christus, in qua proponitur verus et celestis panis, quod est mysticum et incrementum sacrificium, 387, c; 413, c, d.

Methodius adversus Origenem, cujus impugnat errores, librum elaboravit, 47, a.

Monachalis habitus est ad imitationem cultoris et quasi civis deserti Joannis Baptistæ, 393, a, b.

Montani et Montanistarum varia ac multiformis doctrina et errores, a Basilio Magno et Epiphano Cyprio refeluntur, 43, a, b.

Morbi cur a Deo nobis infligantur, 98, a.

Mors non una causa, sed multis morbis hominibus creari videtur, 93, a. Mors non aliud est quam animæ separatio a corpore, 239, c. Mors quæ non ex naturali infirmitate oritur, sed cum violentia quadam et ante diem advenit, omnibus deprecanda et aversanda mortalibus, 231, b, c.

Moses Amalecitarum excidio demonstravit invisibilem generis humani hostium debilitatas a cruce vires, 126, a. Moysis serpens æneus, Christi typus et figura, 230, c, d. Moyses Christi figura, 279, c, d.

N

Nacolia, Phrygiæ provinciæ urbecula; illius urbis episcopos imaginum cultum malitiosissime impugnavit, 78, a, b.

Natura ex actibus dignoscitur, 143, b. Natura divina sempiterna est et incomprehensibilis, et nulli similis æstimanda eorum quæ ceruntur, 178, a. Naturas in Christo Jesu Dei Filio duas esse confitendum, 137, c *et seqq.*

Nestorius, vir irreligiosus et male moratus, Antiochiæ episcopus; illius circa Verbum Dei errores, 62, c, d. Inconsultum Christi vestem, id est sanam fidei ejus doctri-

nam, discerpere temere conatus est, 137, b. Damnatus est in synodo Ephesi indicta, 65, a, b.

Nicæna synodus a Constantino congregata, 50, c, d; Arianos damnat, 51, a, b. Nicæni concilii Patrum fidei professio, 190 *et seqq.*; illorum variæ subscriptiones, 191 *et seqq.*

Nicolaus et Joseph, præclari Christi hospites, ipso Abraham illustriores, 287, b. Christum videntes nudum, misericordia moti, sindonibus alligant, ac in stabulum inducunt, communi humana lege mandantes humo ac tegetes sepulcro, 270, a.

Nicolaitæ et illorum errores; ab apostolis et eorum discipulis profligantur, 42, b.

Nicolaus sophista, hæreticus, 75, b.

Novatus, Romanus presbyter, punitionem ab Ecclesiâ proscriptis; a sancto Gregorio refelitur, 50, b, c.

Novitas rerum omnino cavenda, 166, d.

Numerus denarius, numerus perfectus, 243, b.

O

Obedientiæ fructus fructus inobedientiæ tollitur, 226, b. Oblatio quæ sit in armario denotat Calvariæ locum in quo aiunt sitam esse calvariam primi parentis Adam, 395, b, c.

Oleum in baptisate, instar olei quo reges et sacerdotes ungebantur; illius effectus, 386, c, d.

Operationes in Christo Dei Filio duas fuisse confitendum, 141, c *et seqq.*

Opus quod in nomine Domini sit pretiosum et sanctum est, 151, c.

Oratio Dominica explicatur, 442 *et seqq.*

Ordo optimus est a Deo inchoare, et in Deo finire, 410, d.

Orientem versus precari, quid, 391, b, c.

Origenes et errores illius varii; a Methodio, Petro Alexandriæ et aliis refelitur, 46, d; 47, a.

Originalis peccati effectus, quos crucis lignum feliciter reparavit, 227, d; 230, a, b, c.

Ovium pelles testes sunt insipientiæ primi hominis, 230, b.

P

Paneas urbs, hæmorrhoidis patria, statuam æneam Christi possidet, 186, d; herba quædam ad illius pedes orta, variorum languorum medicamentum est, 186, d; 187, a.

Panis propositionis sanctificatus et oblatas quid representet, 395, d; 396, a. Panis animi, sermo Dei, 445, d.

Paradisum quem occlusit Eva, Maria aperuit, 562, d. Patribus divinitus afflatis obsequium tribuendum, 99, c.

Paulus apostolus, qui serpens erat et genimen viperarum, Christum induit per baptismum, 231, c, d.

Paulus Samosatensis, et illius circa Christi incarnationem errores, 43, d; 46, a. In synodo Antiochensi canuatur, *ibid.*

Pax omnibus æstimanda; pacis bono nihil antefendum, 135, a, b.

Peccatum palea est, fomes et nutrimentum ignis inextincti, 253, d. Peccato qui tenetur, haud quidquam laxamenti rationem novit, quancum lecto impositus ut recumbat, quancum manus pectori admotas ad quietem componat, 246, d. Peccati symbolum, spinæ, 254, d; 266, b; peccatum vero præsentissimum mortis organum, 251, d.

Petra monumenti super quam Christus ponitur, aquam scaturit immortalitatis, 262, c.

Petrus Alexandriæ episcopus, Origenis errores impugnat, 47, a; anathematizat Arium quem recipere ad communionem negavit vel in ipso martyrii procinctu, et quare, *ibid.*, b, c.

Philippicus seu Bardanes imperator (nam duplex nomen hinc infausti nominis reguatore fuit); illius errores, 75, a, b.

Philoponus, vel potius Matæoponus, Alexandrinus grammaticus, hæreticus; illius errores, 70, d.

Photinus; illius impietates in synodo Antiochensi damnantur, 46, a.

Pictura tacens per imitationem ostendit, quæ sermo historiæ per auditum commendat, 171, d.

Pleni dierum non ita dicuntur qui proliam vitam spatiosumque ævum peregerint, sed qui religione perfecta congruenter ætati suæ splenduerunt, 119, a, b.

Pomeridianum tempus, quando malo dæmone supplantante, pari cum conjugate ruina dejectus est Adam, 249, a.

Præsentia, præcipua divinitatis præogativa, et verissimum supremæ potentis indicium, 110, a.

Præsentatio beatæ Mariæ ad templum Lomini, oræ cre-

ris solemnitatibus præconiis celebranda, 291 *et seqq.*; 310 *et seqq.*

Presbyteri ad imitationem sunt seraphicarum potestatum, stolis vice alarum contexti, 594, b.

Proles propriam quærit ac desiderat parentem, atque parens vicissim cum prole amat versari, 347, a, b.

Providentia Dei demonstratur in eo quod alius alio citius moriatur, 102, a, b; 110, c, d. Providentiæ divinæ vires nulli labori obnoxie, 127, c. Ab inscrutabili Providentiæ omnia nostra reguntur, 131, d.